ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v đảm bảo công tác phòng,

chống dịch COVID-19 khi tổ

chức dạy, học trực tiếp

Lai Châu, ngày        tháng 02 năm 2022

                      Kính gửi:  - Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Y tế;

          - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 510/BYT-MT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc

bảo đảm công tác phòng, chống dịch Covid-19 khi tổ chức dạy, học trực tiếp (gửi
kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế và UBND các huyện, thành phố căn cứ

việc đánh giá cấp độ dịch tại địa phương xây dựng các phương án, kịch bản chi tiết,

cụ thể và tổ chức diễn tập xử lý các tình huống xảy ra trong quá trình tổ chức dạy, học

trực tiếp; hướng dẫn, yêu cầu các cơ sở giáo dục phải có các biện pháp bảo đảm an

toàn phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn, quy định về “Đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch COVID-19” tại Phụ lục 1, Phụ lục 2 ban hành kèm theo Công văn

số 4726/BGDĐT-GDTC ngày 15/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Y tế triển khai các hoạt động tập

huấn cho đội ngũ nhân viên y tế trường học, hiệu trưởng và giáo viên về việc triển

khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 khi học sinh học trực tiếp.

Phối hợp với Ủy ban nhân dân các cấp tăng cường các hoạt động tuyên

truyền cho học sinh, cha mẹ học sinh tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 theo hướng dẫn của ngành Giáo dục và ngành Y tế.

3. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo bảo đảm mỗi cơ sở

giáo dục đều có đầu mối cơ sở y tế phối hợp chặt chẽ với cơ sở giáo dục và cùng

cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm về chuyên môn trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19 tại trường học.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các cấp thường

xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá các tiêu chí bảo đảm an toàn phòng,

chống dịch COVID-19 tại các trường học theo hướng dẫn tại Công văn số

24726/BGDĐT-GDTC ngày 15/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn

bản khác có liên quan của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (để b/c)

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Trường CĐCĐ Lai Châu;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-02-07T17:19:35+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-02-08T07:49:30+0700

		2022-02-08T07:49:30+0700

		2022-02-08T07:49:30+0700

		2022-02-08T07:49:57+0700